MANOEL APARECIDO NAZÁRIO

INDICAÇÃO N˚ 056/2025

Senhor Presidente,

                       Solicito à Mesa, ouvido o soberano Plenário, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providencias

no sentido de instalar uma boca de lobo para escoar as águas pluviais da Rua B,

Praça 02.

                                             Justificativa

               Solicito essa instalação de boca de lobo na Rua B da Praça 02 por ser uma

medida essencial para melhorar o sistema de drenagem pluvial da referida rua e

prevenir problemas causados pelo acúmulo de água das chuvas. A ausência

dessa boca de lobo, faz com que acumule água na rua formando poças muito

grande, acúmulo de folhas das mangueiras e consequentemente a proliferação de

pernilongos, trazendo doenças à população.

Sala de Sessões, 28 de agosto de 2025.

                                               Manoel Aparecido Nazário

Vereador MDB